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Megjelenik vasárnap és esUtörtHkön.
Blőflaetési árak : Egész övre 12 kor., fél évre « kor., 

negyed óvro H kor. Egyes szám ára 12 fillér.
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Állítsunk fel hatósági 
mészárszéket!

A mészárosok fúlknpásiil.

Tan Iliit la n állapotok.

Kéthárom év óla tűrhetetlen drá
gaság dühöng az élelmiszereknél. De 
legkeservesebb a drágaság a húsnál. A 
szerbiai vámháboru felszoritoila az ára
kat és hiába volt azóta minden, azok 
az árak megmaradtak toronytelői ma
gasságban. A napi táplálék legfontosabb 
részéhez, a húshoz manap csak dús
gazdag emberek juthatnak. Mit csináljon 
a szegény nép? Krumplit ennék, de az 
is 20 fillér egy kiló; oly dr’ga, minta 
régi jó időkben a hú’.

Az idén rendkívül ro’sz a takar
mánytermés. A kinek szarva-marbaja 
van, siet megszabadulni löle, mert jön 
a tél s a takarmány többe keiül, mi .t 
a mennyit a jószág megér. Ország-zene 
rendkívül nagy az eladásra kerülő . z r- 
vasmarha mennyiség. Az élőjó-záj ára 
rohamosan esett s megbízható bec-l-s 
szerint az esés 85 és 40 százalék közö t 
ingadozik. De azért a zombori tn< -zá
rosok még a fülük bojtját se mozgatják, 
hogy leszállítsák a hús árát. A takar
mányhiányból származó óriási anyagi 
hasznot ök vágják zsebre, s majd ta
vasszal, mikor a kevés marha-anyag 
miatt a húsdrágaság a maga félelmetes 
erejével kitör, akkor a publikum két
szer fizeti meg a takarmányinséget s a 
mészárosaink pezsgőzhetnek az országos 
csapás után is.

Hát. ez nem járja. Az tűrhetetlen, 
hogy a közönség ki legyen szolgáltatva 
néhány kapzsi ember lelheletlenségének 1 
x zsákmányoltatni magunkat a végső
kig nem engedjük. A mészárosok lel- 

kellensége ellen megmozdult az egész 
ország. Budapesten, Zalaegerszegen, Sza
badkán, Makón, Kecskeméten stb. meg
teremtették a hatósági mészárszéket s 
ekkép megvédik a közönséget a hus- 
uzsora ellen.

Hogy mit jeleni a hatósági mészár
szék, azt elmondják a következő száma
datok: Zalaegerszeg lakossága majdnem 
magfulladt a mészárosok kapzsisága 
alatl. A közönség erélyes im zgalmára 
felállították a hatósági mé-zárszéket s 
a következő árak mellett árusítják a 
husi: I. rendű marhahús kilója 88 fill., 
II. rendű 80 fill., III. rendű 70 fillér. 
Csonopla és Bezdán községekben a 
marhahús kilója 66 fillér, a borjúhús 
80 fillér.

Szabadka is megelégelte a husuzso- 
rál. A közönség védelmére felállítják a 
hatósági mészárszéket s e hó 25-én és 
26-án próbavágalást rendezlek. A két- 
napi vágás eredményéből számítva ki, 
mennyiért adhatják a mészárosok pol
gári haszon melleit a husi, felszólítja 
a hatóság a mészárosokat, hajlandók-e 
ők is a husi annyiért mérni? Ha a 
válasz tagadó le-z, akkor a halóság 
annyi mészárszéket állít föl, ahányra 
szükség lesz.

Li uk ezek után a zombori hus- 
vi.-zonyokai. Valamikor régen az ára
kat felsrófolták s azóta hiába csökkeni 
a vágómarhák ára. sőt most legulóbb 
hiába jötl a lakarmányinség okozta 
ória-i csökkenés az élőállatok árában, 
a zombori mák ma is a régiek. Tessék 
csak mérlegelni, hogy Zomborban egy 
kiló marhahús 12ti fillér és Zalaeger
szegen a hatósági mészárszékben 88 
fillér. A differencia 'gy kiló húsnál 82 
fillér. Irlózalos összeg ez! Ez a 32 lil-

Hogy állunk mi a húsárakkal Zom
borban? Főkapilányi intervencióra volt 
szükség, hogy húsvágóink merev-égét, 
csökönyösségét megtörhessük. Engedlek, 
ugyan az árakból, noha az a mai mar 
haárakkal szemben csekély árleszállítás, 
minthogy a zombori mészárosok dacára, 
hogy a marha ára a takarmányhiány 
miatt 50%-al olcsóbb lelt, még mindig 
a régi 3 év előtti magas húsárak mel
lett mérték a székben a husi. Az or
szág több városában hatósági mészár
székeket állítottak, hogy a kapzsi hus- 
uzsorásokat megpuhilsa. Rendesen si
kerűit ez. A húsárak lejebb mentek. 
Zombor város rendőrfőkapitánya e cél
ból mull szombaton értekezletre hívta 
össze az összes húsvágókat és hente
seket. Akciójának már is van egy kis 
eredménye, mert vasárnap óla a zom
bori mészárszékekben a marhahús ára 
kilónként 48 —6o kr., a borjúhús 60 
kr., a birkahús 50 kr., sertéshús 60 
kr., a zsir pedig kilónként 68 kr. lesz.

Ha oly sok városban fel lehetett 
állítani a hatósági mészárszéke! .illit- 
suk fel mi is! Nincs a zombor ak közölt 
egy lélek se, aki ne lenne pana-szal 
eltelve a husdrágaság tűihe'etlen nyo
mása ellen. A lélen ét a tavasszá: ni.ed 
úgyis horribilis pénzekkel fogjuk a húst 
fizetni, legalább most, niiko: az élő 
állatok ára le ■
nak ki egy pillanatra i husárusok kar
mai közűi. Álljanak talpra városatyáink 
és követeljék a haló-ázi mészárszék fe!- 
állilá-ái I

■;*  írek.
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a
rőozei és Ugray Lajos homonnai állami 
polgári iskolai segédtanítót az újvidéki 
állami polgári iskolához helyezte át.

* A róm. kath. egyház köré
ből*  Eigl József apót plébános elhalálozá
sával megüresedett futtaki plébánia admi
nisztrátorává az érsek Almása}’ Miklóst 
nevezte ki.

* Az alkohol ellenes szövet
ség f. hó 23 án tartotta tisztikarát vá
lasztó ülését, melyen Szende Géza elnökké, 
Zsubory Lajos és Kassovitz Ármin alel- 
nőkké, Almásy Kálmán és Czeglédy János 
titkárrá, Hertelendy Dezső pénztárnokká, 
Jurisits István és Vidákovits József ellen
őrré és Scbíiffer Lajos könyláinokká meg
választatott. A „Zombor és Vidéke" f. hó 
19iki számában megjelent, s az alkohol 
ellenes szövetség megalakulására vonat
kozó hir nem származik a szövetségtől, 
s annak tartalma nem is felel meg a va
lóságnak. A megalakulás mellett szava
zott a fent leirt tisztikar és Állaga Pál. 
A Zsámbokréty Aladárra vonatkozó köz
lemény, mely szerint ő alapitó tagja lenne 
a szövetségnek valótlan, bár jelet) volt az 
alakuló ülésen, de ott sem az alakulás 
mellett, sem az alakulás ellen fül nem 
szólalt unnál kevésbé szavazott. (Bekülderett.)

* Beírás a zombori allami 
főgimnáziumba. Minthogy a II. ősz- 
tályba történt viőlegns beirá> alkalmával 
annyi tanuló iratkozott be volt növendé
keinkből, bog) a 11. o.-znilyt okvetlenül 
párhuzamositani kell, ennélfogva terem 
hiánya miatt mm leint kél I osztály. 
A jövő tanévben tehát előreláthatólag c.-ak 
egy 1. Osztály lesz, amelybe 60 tanulónál 
többet nem vehetünk fel. E'ső sorban 
természetesen a helybeli szülők gyerme
keit fogjuk felvenni, vidékieket c-ak ak
kor, ha marad hely. A mo.-l lefolyt tan
évben azonban helybeli is több iratkozott 
az 1. osztályba mint 60. s ha a jövő tan 
évre is 60 nál több jelentkező lesz, a 
60-on felüliek kiszorulnak. Hogy minden 
érdekelt szülő idejekorán megtudja, hogy 
fel lesz-e véve gyermeke, vagy nem, 
felhívom a helybeli szülőket, hogv gyer
mekeik elemi iskolai é> születési bizonyít
ván} át augusztus hó 1-én, 2-án. vagy 
3-án délelőtt 10—11 óra közt adják be 
az igazgatósági irodába. Ha 60 nál több 
jelentkező lenne, az igazgatóság kiválaszt 
a jelentkezők közűi 60-at. Az en dményről 
tudakozódni kell augusztus 7-én és 8 án 
d e. 10 órakor, amikor is a felvettek 
végleg beiratkozni kötelesek.

* Vendéglősök ipartársulata. 
A zombori vendéglősök, korcsmái osok éa 
kávésok ipartársulat.a folyó hó 22 én tar
totta alakuló gyűléséi. Elnök lett; Matzitz 
Gusztáv, I. alelnök Vranits Mladen, 11. al
ólunk Bosnyák József, pénztárnok Butko- 
vits József, ellenőr Reffle Mihály, ügyész 
dr. Mayer Nándor, titkár Kulils Márton, a 
választmány tagjai ; Kaolbly Mihály, Csi- 
csovácsky Iszó, Konyovits Mladen, Récsey 
Gusztáv, Holport Simon, Borsos Ferenc, 
Farkas Gyula, Marton Imre legifj Bosnyák 
József, Hajnal Péter, Hanczinann Ignáo, 
Gerencsér József, Dobos Antal, Kélily 
Koszta, Czigits Nikola, Ferenosevity Milos, 
Lukács Ferenc, Lulz Simon, Grün Gyula, 
Gruits Triton, Slebler János, Dzsinits Mi
lán, Sztojsits Daniié; póttagok : Puskás 
Ágoston, Konyovits Nedelykó, Valii Péter, 
Muits Szlipán ; számvizsgálók : Horválovits 
István, Bocsa Mátyás, CLicsovácsky Lázár.

* Életunt kárpitos inas. A 
Schlieszer Nándor és Társa cégnél alkal
mazásban lévő Bujdo.-ó Lajos nevű 17 
éves kárpitos inas e hó 26 án életuntság- 
ból egy forgópi'Ztoly I yal mellbe lőtte
magát. A fiatal öngyilkos jelölt állapota 
súlyos. A gyorsan avisált rendőrség azon
ban még kihallgathatta s kiderült, hogy 
a fin -Z'-relmi bánatában követte el az 
öngy.'í — Egy helyi lap azon

Zombor és Vidéke_________
közlése, mintha a fiú a rossz bánásmód 
miatt lett volna öngyilkos, nem felel meg 
a valóságnak. |

* Verseny gurigázás. Augusz
tus hó 2 án, vasárnap délután 2 órakor a 
zombori kath. legényegylet verseny guri- 
gázost rendez. A verseny délután 2 órakor 
kezdődik és este fél 8-ig (art. Három do
bás 20 fi.lér és pedig 7 babára, c-akis 
egyenes dob is számit, 150 db jegy adatik 
ki, a dobások addig tartanak, mig a je
gyek el nem fogynak. Aki legtöbbet dob 
az nyeri az első dij »t, az utána következő 
legtöl)b a második dijat. Az első dij pon
tosan járó óra lánccal, a második dij ezüst 
fejű séta pálca. A versenyben nem tagok 
is részt vehetnek.

* Szélhámos ügynökök Zom
borban. A zombori rendőrség két ügy
nököt köröztet, Kiss Sándort é« K ruény 
Dez őt, kik több napon át Zomborban 
megrendeléseket gyűjtöttek egy Hartan 
nevű cégnek. Az ügynökökről kitűnt, hogy 
szélhámosok és most keresik őket.

* Zombor város óim- és név
tára. Régen érzett hiányt fog pótolni a 
jövő hó elején első évfolyamában megje 
lenő „Zombor szab. kir. város cim- és 
névtára". A cim- és névtár, melyet Kraicz 
Lajos posta • távírda hivatali főnök a leg
újabb adatok alapján nagy gonddal állított 
össze, nemc-ak az összes hatóságokat, 
hivatalokat, ezek összes személyzetét s 
az orvosokat, ügyvédeket stb. tartalmazza, 
hanem a városunkban levő öszszes keres
kedelmi- és ipari-vállalatokat is felöleli 8 
a kereskedőket és iparosokat foglalko
zási ág szerint csoportosítva névszerint 
elősorolja.

* Megyénk gyógyszerészei
nek gyűlése. A magyarországi gyógy
szerészi estidet bácsmegyei járása vasárnap 
tartotta Szabadi; ámgyű'ésót Szilberleitner 
Ferenc elnökletével. A gyűlésen az uj 
gyógyszerésztörvény tervezetével foglal
koztak s egyhangúlag tiltakoztak a terve
zet 19. § a ellen, mely tudvalevőleg a 
közjogu gyógyszertárakat akarja létesíteni. 
Örömmel vették tudomá&u' a gyógysze
rész-kamarák felállítását, de ehhez is azt 
az óhajt lűzák, hogy a kamarákat ne ren
deleti utón léptessék életbe, hanem felál
lításuk a törvényben mondassák ki.

* Sikkasztó zentai apátplé
bános. Zentai tudósítónk Írja: Erduj 
helyi Menyhért zentai apátp'ébános több 
ezer korona egyházi pénz ehikkasztása 
után Amerikába szökött. A sikkasztás ré
gibb keletű, de mostanáig titkolták, hogy 
az ottani egv ház köröket megkíméljék a 
botránytól Érdujhelyi mintegy busz ezer 
koronát sikkasztott. A pénzt könnyelmű 
életmódja emésztette fel, ezenfelül olyan 
spekulációkba is boc-á'kozott, amelyek 
balul ütöttek ki. Amikor vétkes üzelmeit 
már nem tudta leplezni, otthagyta plébá
niáját. b Amerikába menekült. Az újvilágba 
való szökése csak most tudódott ki, amikor 
zentai kivándorlók visszatértek Ameriká
ból s otthon jelentették, hogy Amerikában 
beszéltek a megszökött plébánossal. Az 
ügyészség, miután Érdujhelyi ellen a bűn- 
fenyitő feljelentést megtették, elrendelte a 
sikkasztó köröztetését. Érdujhelyi 48 esz
tendős. Lelkészkedéséi a Bácskában kezdte. 
Innen Kiskőrösre került plébánosnak. Több 
történelmi munkát irt és levelező tagja a 
Magyar Tudományos Akadémiának.

’ A baja báttaszéki vasút.
A baja — báttaszéki összekötő vasul és ezzel 
kapcsolatos dunai vashid építése gyorsan 
halad előre. A vasúti töltés Bátt aszóktól 
Bajáig Csekély kivétellel teljesen kész. A 
talpfák és sínek már a vonal legnagyobb 
részén le vannak rakva. Az árt élben el
helyezett 4 vashid, melyek közűi az i gvili
nek 30 a másiknak 4. a harmadiknak 90 
s a negyediknek 150 m. n\ '.i-a van, ugvati- 
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csak készen van, mindössze a 150 méter 
hídnak 10 drb 15 méter hosszú vas fel
szerkezetét kell az ideiglenes faálványokrol 
a készen álló vasbeton pillérekre reátloni. 
ami már folyamatban is van. Maga a lúd 
a Dunapart fölött 10 méternyi magasság
ban elhelyezett hatalmas alkotás. Egé>z 
hossza 580 méter, tehát jelentékenyen 
hosszúbb, mint a budapesti összekötő va
súti Ilid ; a szorosan vett Dunameder felett 
nyilas van, mindegyik 100 méter hosszú. 
Konopisti gránitból készült hatalmas pil
lérei nagy mélységben vannak alapozva. 
Közülök az egyik 28 a másik 23 méter
nyire. A hid vasfelszCrkezetének nagyrésze 
már szintén készen all, mig a bajai oldal
hoz közelebb eső két utolsó nyílás vastol- 
szerkezetének szerelési munkája van csak 
hátra. A mérnökök állítása szerint a hid 
az átadásra kitűzött véghatáridőnél jóval 
előbb készen lesz ós igy valószínű, hogy 
nem 1909. október 1 ón, hanem már 19ü9. 
május havában átadják a baja — báttaszéki 
vasutat a forgalomnak. A baja—báttaszéki 
vasút építése következtéből) már a baja
szabadkai és báltaszék —dombóvári vona
lak elsőrangusitása is folyamatban van.

* Eső. Vasárnap délután megkönyö
rült rajtunk’ Jupiter Pluvius. Úgy fél 2 
óra tájban városunk felett felhőszakadás
hoz hasonló két órás kiadó eső vonult 
végig, mely a szomjas földet és eltikkadt 
kiszáradt növényzetet, uj életre ébresztette. 
Az idén még nem is volt ily üdítő esőnk. 
Mintha csatornákból folyt volna a drága 
nedű, mely jól megöntözte szomjas föl
dünket.

* Gyilkos csendőr. Galc-ik Ta
más zentai Csendőr szabadságot l.apott, 
amelynek letelte u'án vonakodott a csendőr
laktanyára bevouu ni Török őrsparanci- 
nők egy csendőrrel felkereste és minthogy 
Galcsik az engedelmességet megtagadta, 
sőt őrsvezetője kezéből annak fegyveiét 
kicsavarta ez kénytelen volt önvédelemből 
fegyverét, amelyet nagynehezen birtokába 
kerített, használni, amelylyel Galcsikot 
keresztüLzurta, aki pár perc múlva meg
halt. Törököt egye őr**  letartóztatták és 
ellene megindították a vizsgálatot.

’ Életunt iparos. Fontán}i Jó
zsef 45 éves adai kalapos iparos e hó 24 én 
reggel 8 óra tájban, amikor felesége és 
egyetlen hánya eltávoztak hazáiról, egy 
vékony ruhaszárító kötélen a kamrájukban 
felakasztotta magát.

* Lefejezte a vonat. Vasárnap 
este a Szabadkáról 6 óra 50 perckor in- 
du’ó zombori gyorsvonat a 125 ös számú 
őrház közelében Gyu'ai János 22 éves 
lóápolót valósággal lefejezte. Öngyilkosság 
avagy vóletlenség okozta-e a fiatal ember 
halálát, egyelőre nem lehetett megállapí
tani. Ann}i tény, hogy Gyulai János né
hány hónap előtt jött ki a kórházból, hol 
koponya csont repedését öt hónapig 
gyógykezelték s mint nem teljesen épel
méjű távozott a kórházból. Nem lehetetlen 
tehát, hogy elmezavarában követett el 
öngyilkosságot. A mentők a holttestet a 
bajai temető hullaházába szállították ki.

* Vásártartási engedély. Kos
suth Ferenc kereskedelemügyi miniszter 
megengedte, hogy Gara községben a min
den pénteken tartatni szokott hetivásárok 
ezentúl állandóan sertés- és juhfelhajtással 
egybekötve tartassanak meg.

* A veszettség áldozata. Ez 
év május 22-én Nedelykó György Márto
non loldmives 16 éves Zelykó nevű fiát 
megmarta egy veszett kutya. A fiatal Ne- 
delykót ekkor felszállilották a Pasteur 
intézetbe, ahonnan 2 hót múlva látszólag 
egészségesen hazabocsójtották. Kél hétig 
nem volt semmi baja a fiúnak mig egy
szerre csak a napokban ágyba kellett fek
tetni. Este már kitöri rajta a veszettség. 
Kiugrott az ágyból és a szobában tört- 



1908. julius 30. Zombor és Vidéke 3
1UZott niindmit, majd pedig rettenetes fáj- 
Jalnidban » földet kaparta a körmeivel és 
fiilati hangol hallatott. A szőlők a szóin*  
Bzédok seyitségóvel lefogták a szerenosét- 
)en fiu! óa reggel kocsira tették, hogy a 
szegedi kórházba szállítsák. Az utón azon 
bán a veszettség megölte Nedelykó Zely- 
kót s mire Szegedre értek vele, már ha
lott volt.

)( „Felhívjuk olvasóink figyel
ni ét a Magyar Élelmiszer szállító Rész
vénytársaság nyilvános hütő és fogyasztó 
raktárházának hirdetésére mely lapunk 
mai számában megjelent".

)( A zsenge emberi csemete 
feilödéee. Mindnyájan ismerjük azt a 
hasonlatot, moly a kis gyermeket, a nö
vényi címűiével hozza párhuzamba. Ezt 
a kertész óvja hidegtől, melegtől, széltől éa 
vihartól, ápolja, öntözi, tisztitogatja, gon
doskodik termékeny talajról, hogy nőjjőn 
és fej ődjék. Az emberi csemetét az anyai 
gond védi az ártalmaktól és gondoskodik 
gyarapodásáról, szeretőiének önzetlen me
legével — éjjel és nappal. Ne feledje el 
az anya, hogy csemetéjének táp'álására 
semmi sem jobb, célszerűbb és biztosabb, 
mint az a régi, egyszerű és természetes 
Nestlé liszt, a hagyomás tejeskásának tö
kéletesített formája.

Bárczi Iván - pénzügyi 
tanácsos.

Zombor, 1908. julius 29*én.

Lapunk legutóbbi számában röviden 
megemlékeztünk már arról, hogy a m. kir. 
pénzügyminisztérium vezetésével megbí
zott miniszterelnök, a zombori pénzügy
igazgatóság egyik derék, szimpatikus és 
kiváló szakképzettségű vezető tisztviselőjét, 
Bárczi Iván pénzügyi titkár, pénzügyigaz
gató helyettesi, pénzügyi tanácsossá ne
vezte ki.

Bárczi Iván pénzügyi tanáé os életrajzi 
adatai a következők : Született 1855. juniua 
26 án Baánon, Tri nc>ón-megyében. .Jogi 
tanulmányainak b< f. jr/é-e után a pénzügyi 
pályára lépett. 1880. juliu- 1 1-én pénzügyi 
fogalmazó • gyakornokká neveztetett ki a 
budapesti adófelügx elő-ógln z. Ugyanezen 
év sz« ptember 21 én már fogalmazóvá lel t 
kinevezve és 1882. jll itls l én Budapestről 
Ipo’yságra lelt áthelyezve. Zomborba 1889. 
juliu- 13-án került. További előléptetései 
már itt érték. 1893. március 31-én pénz
ügyi segédtitkár, 1894. d< cember 30 án 
már pénzügyi titkárrá lépett elő. 1907. 
május 3-án a pénzügy igazgató-helyett esi 
teendők ellátásával bízta meg a m. kir. 
pénzügyminiszter, inig folyó évi julius 15-én 
pénzügyi tanác-os»á nevezte ki Bárczi 
Ivánt tehát még elég fiatalon, 53 éves 
korában, állami szolgálatának 28 ik évében 
érte ez a jól megérdemelt kinevezés.

Kinevezése általános örömet keltett 
nemosak tisztviselő társai, hanem város
szerte barátai és tisztelői körében is. Ki, 
mint jó hazafi is mindég megállta a helyét.

Előléptetése alkalmából számosán ke
resték lel jó kivonataikkal az uj pénzügyi 
tanácsost, ki ezt azzal viszonozta, hogy a 
pénzügyigazgatóság, a mellé rendelt szám
vevőség és a m. kir. adóhivatal tisztikarát 
folyó hó 26 án, vasárnap délelőtt 11 óra
kor sörözéssel egybekötött barátságos vil- 
lásivggeliro látta vendégül az „Elefánt
szálló éttermében, ahol az ő megszokott 
szerény és lekötelező vendégszeretetével 
fogadta vendégeit.

A villásreggelin hivatalosak és az Ün
nepeltél) kivűl jelen voltak : Popp György 
miniszteri tanácsos, pónziigyigazgató, Fo
dor Mihály pénzügyi tanácsos, pénzügy
igazgató helyettes, Tőlös Sándor pénzügy
igazgató- hely elles, Sembery István, Gulyás 
György, Krix Lőrinc pénzügyi titkárok, 
Tiavnvik Béla, Magyarv Pál, Takáosv 

Sándor, Eőry Endre pénzügyi segédtitká
rok, Dr. Herrmann Antal, Dr. Sánta Béla, 
Dr. Cserniozky Andor, Penoz Jenő pénz
ügyi fogalmazók, Essigmann Károly pénz
ügyi számvizsgáló, számvovőségi főnök
helyettes, Vuits Péter, Frusa József, Gvidó 
János pénzügyi számvizsgálók, Schwarcz 
József, Qallé Adám, Kassovitz Ármin pénz
ügyi számellenőrök, Báród Lajos, Ticsinsz- 
ky Káro.y és Lovassy István pénzügyi- 
számtisztek, Horváth József m. kir. adó
tárnok, Popovits István nyug, adótárnok, 
Szmolenszky József pénzügyőri főbiztos, 
Blaskovits Lajos pénzügyőri biztos, Tennus 
Tivadar pénzügyi irodavezető, Sohey Sán
dor, Öff.nberger Ferenc álhuni végrehaj
tók, Vikár Elemér, Papp Sándor kataszteri 
tisztek, Pelhő Géza, Millos Virgil, Szekk 
János és Szendy Arisztid pénzügyi iroda
lisztek és az ünnepelt fia : Bárczy Géza, 

A díszes társaság jó kedély hangulat
ban sokáig maradt együtt.

Lovassy.

Polgári leányiskola 
Zomborban.

A szeptemberben megnyíló magán 
polgári leányiskolába már most elfogad 
előjegyzéseket az intézel tulajdonosa 
(Krump Anna, oki. polg. isk. tanítónő, 
Rákóczi-ul 25.) az el.-ő és második 
osztályba. Akik az elemi iskola 5. osz
tályát végezték, kis különbözeti vizsga 
után a 11. polgáriba léphe'nek. Az évi 
tondij 6ü, a behatási díj ö korona. Az 
iskola a legmodernebb felszoreléssel 
ellátva, megfele'ö képesítésű tanerők 
vezelése alatt nyílik meg.

Irodalom
— As „Orstág*  Világ" 30-ik számának 

ólén Tót.v Imrének, a Nomzeli Színház 
uj igazgatójának arcképét találjuk s külöii 
cikk méltatja az uj igazgató eddigi mun
kásságát. Syrius regényének folytatásán 
kivűl (» héten Csőik)' Marietta, Gárdos 
Sándor, Papy Kálmán, Salgó Margit és 
Tűit Antal tollából találunk érdekes no
vellákul az „Ország-Világ“ bán, verseket 
P‘-dig Zoltán Vilmos, Dura Máté és Kiss 
Menyhért ittak. Több apró cikken és a 
gondoson összeállított rovatokon kivűl 
egész sereg szebbnól-szebb kép teszi a 
magas színvonalú szöveget változatossá. 
Sok olaszországi tájkép (Wetzel Ernő 
amatőr-fwlvéielei), a minden száz évben 
virágzó Agave fii i fura a Margitszigeten 
(Kaulich Rezső amatőr felvételei), a pécsi 
főginiáziuban 1863 bán érettségit telt ta
nulók csoportképe, Gromon Dezső báró 
arcképe, Nagy Géza három amatőr-fény
képe mellett még néhány más aktuális 
illvsztráció egészíti ki az „Ország-Világ" 
e heti számának tar!almát, mely gazdag
ig tekintetében háttnoly külföldi képes 
lappal vetekedhetik,

4749 szám. 
Tig. 9087

Pályázati hirdetmény.
Topolya községben megürült évi 1000 

korona javadalmazással egybekötött 1-ső 
számú lovas rendőrvezetői állásra ezennel 
pályázat nyittatik, (elhivatnak mindazok, 
kik ezen állást elnyerni óhajtják, hogy a 
keresztlevél, katona igazolvány, orvosi bi
zonylat és erkölcsi bizonyítvánnyal felsze
relt, sajátkezüleg irt kérvényüket az I9OB. 
évi augusztus hó 31-ig alulírott elül 
járóságnál annál is inkább adják be mert 
a később érkező kérvények figyelembe 
vétetni nem fognak.

Megjegyezte! ik, hogy a megválasz
tandó egyén ruházatát a község adja, 
azonban lótar(á>ról önmaga gondoskodik

Kiszolgált altisztek és a csendőrségnél 
szolgált egyéneknek előny biztosittatik.

Topolya, 1908. évi julius hó 17-én.
Elöljáróság, '

Magyar Élelmiszer szállító 
Részvénytársaság:

nyilvános hűtő- és fagyasztó raktárháza 
Budapest, IX. kér., Tóth Kálmán-ulca 8—10. szám. 
Sürgönyeim : Consumus, Budapest. Telefon : 25-02. 

Központi iroda: V., Nagy korona-utca 17.

Felhívjuk a t. óim figyelmét a modern technika 
eddig elért vívmányainak felhasználásával beren
dezett nagyarányú (kb. 600 waggon rakomány 

befogadására)

hütő- és fagyasztó
raktárházunkra,

melyben mindonfóle ólelmicikkok, u. m.: frisshui. 
I zsír, szalonna, vágott baromti, tojás, hal, caviár, 

konzervek, vad, vaj, tej, sajt, méz, főzelék, friss 
1 gyümölcs sör, bor, must stb., továbbá növény- 

csirák, virágok, szörmeáruk, szőnyegek stb.

ho-szabb időig változat lan 
minő égboii el tarthat ók.

Az egyes árucikkekre mérsékelt föltételek 
mellett előleget folyósítunk.

A hűtőház előnyösen fekszik, a mennyiben a 
toliorpályaudvarok közelóbon ós a dunaparó teher 
pályaudvarral pedig iparvágánynyal van összekötve, 
és a város minden pontjáról könnyen órinthotő.

Vám- és fogyasztási adó köteles áruk szabad 
beraktározása, továbbá roexpoditió-kodvozinón7.

A hűtőházzal kapcsolatos jóggyáruuk naponként 
•00 mniázsa jeget termel.

Elvállaljuk a beraktározott áruk szállítmányo
zását ós külföldi

Wien, Berlin, Breslau, London 
saját kezdésünkben levő fiókjaink utján való éi- 
tókcsitését.

Vidéki áruál vevő és osztályozó telepeink : 
Bánffy-Hunyad, Kaposvár, Arad, Nagykároly, 

| Szentes, Lúgos.
Határügynökségeink: Bodcnbach, Bucii-.

■ E/er i B, Granica, Halbslndl, O Jerberg.
Passau, Salzburg, Simbach, Telschon, Lmdau. 

Bővebb felvilágosítást készséggel nyújt 
az igazgatóság.

Zongonatula jdonosok nak! 
szives lúd mására hozzuk, hogy Fink 
Laö. a híres Kereszlély-féle főváro.i 
zongoragyár hangverseny hangolöja vá
rosunkba érkezeti és itten, valamint a 
környéken is egyes hangolásokat 6 ko
ronájával végez. Javításokat külön alku 
szerint. Előjegyzések elfogadtatnak ; Er
zsébet - körül 23., a Kisszerbtcmplom 

álellenében.

szabadalmazása vagy érlúkesilése előli úgy M 
gyaror.-zágon, mint bármely külföldi államba.

forduljon a

„Szabadalmi Ujság“ 
szerkesztőségéin' Budapest.. VII kei 
Erzsébet-körnt 26 sz. K , ■

badalnii ingyen íiiii1 a'\ áir ■■
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Nyavalyatörés!
Ki nyavalyatörés, görcsé* más icbges állapotban bzcd» 
ved, kérjen iratolt. agyén és bennemto kapható a 
szabd, hattyú gyógyszertár által Majna Frankfurt.

I

e5;

CB
dalmi mellékletéi, elragadtatással 
beszélnek annak gyönyötü kivi

teléről, a pompás összeállítás
ról és az aktuális művészi 

kivitelű képekről. Az 
Egy el értés Vasát napja 

külön e célra szer
ződtetett 

saját 
fényképészével megörökitleli a legaktu

álisabb eseményeket, szépirodalmi 
részét pedig az irodalom legjele

sebbjei állítják össze. Kitüntető

í

A

Elektrotechnikai-Szakiskola
Laboratóriummal ós tanműhely lyel egy l>eL ötve. 

tfk Szakiskola a teljes elektrotechnika és géptan számára.

Pozsony, Vallon-utca 14. szám
Folyó évi szeptember 3 — 6 között v a 

beiratások az I. időszakba oly tanulók számára, kik 

Elektrikusoknak (Gyári hivatalnokok stb.) 
akarják magukat úgy elméletileg, mint gyakorlatilag (2 évfolyam alatt) kiképezlelni.

Felvételi kor: 14 évtől 24 évig. Képzettség: 3—4 közép vagy 
■■■ ■ ' —■ polgárari iskola, kereskedelmi- vagy ipariskola. ——-

Az elektromos eiő állandóan növekedő alkalmazása, erő átvitele és világítási 
célokra, továbbá chemiai gyárakban stb. stb. A l. szülőkre (gyámok) nézve ajánlatossá 
teszi fiaikat (gyámfiukal) feni nevezett intézetbe való beiratkozás állal ezen ép oly szép 

mint reményteljes pályára küldeni. Jelentkezni minden nap lehel.

Az intézet interná-tussal egybe van kötve.
Kívánatra az igazgatóság prospektust küld és kérdezősködésekre postafordultával felel.

Az igazgatóság.

szerencséjének
I tulajdonítja az Egyetértés olvasói részé- 
I ről az évtizedek óta tarló bizalmat, 
* ezt meghálálja azzal, hogy kitünően 

szerkesztett lapot ad és ingyen | 
q páratlan kedvezményi, az
3 Egyetértés Vasárnapját,
M amely ismeretterjesztő tar

talmánál fogva ép oly 
szívesen fogad a fő

úri család, mint a
■j falu

i kovácsa,
■■

A nagy kedvezmény nem jeleni túl- ? 
' kiadási, az előfizetési ár maradi a g 

régi : Negyedévre 7 korona. — g 
Újonnan belépő előfizetők meg- ij 

kapják az e d d i g megjelent f 
mellékleteket. Kérjen mutat

ványszámot. Kiadóhivatal 
Budapest, Eötvös u. 32.

Harisnyalíötődc.
Van szerencsém a n. é. közönségei a 
Zom borban, Feliér galamb-utca és 

Béresén}’i-ut sarkán levő 

harisny akötödémre 
" felhívni.

Mindennemű kölőmunkát, úgy uj mun
kát, mint javításokat a legolcsóbb áron 
eszközöltetnek. Kérem a n. é. közönség 
□ becses pártfogását és maradiam □ 

tiaztelottel------------

Dr. Bichard hajfestéke 
fej- és szakálhajnak ártal

matlan és azonnal hat.

RAPITS MARGIT. híh

Uj hordók eladók
600/750 I., hétfőnként K 8.70

Goldberger József Pécs,
——— Béka bolt.----------

óvakodjunk utánzatoktól!
Kapható szakmabeli üzletekben.

Málnaszörp
erdei málnából készítve la minő
ségű garantál! tiszta ; kapható 

kgkint 1 kor. 20 fill.
i. ic > k <~> rr rr <> 

gyógyszerésznél II o I i c s o n.
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